西文理校发〔2014〕47号

西安文理学院

关于评选2013-2014学年优秀教师

先进教育工作者的通知

各部门、各学院：

在第三十个教师节来临之际，为了进一步激励全校教职工做好教书育人、管理育人和服务育人工作，切实推进我校转型发展道路选择，鼓励广大教师和教育工作者献身教育事业，建设一支高素质的教师、管理及服务队伍,经学校研究决定开展优秀教师、先进教育工作者评选推荐工作，现将有关事宜通知如下：

一、评选范围

（一）优秀教师的评选范围：本学年在编在岗的教学人员。
（二）先进教育工作者的评选范围：本学年在编在岗的行政、教辅及后勤服务人员。
二、评选条件

（一）基本条件

坚持以邓小平理论、 “三个代表”重要思想和科学发展观为指导，认真贯彻执行党的基本路线和方针政策，遵守国家法律法规和学校的规章制度，忠诚人民的教育事业，求真务实，积极探索，锐意改革，开拓创新，认真履行岗位职责，勇于奉献，师德高尚，努力展现新时期人民教师和教育工作者的光荣形象，从事教育工作原则上不少于2年。
（二）优秀教师的评选条件

除具备基本条件外，还须具备以下几点：

1.全面贯彻党的教育方针，具有良好的师德风范，爱岗敬业，教书育人，关爱学生，了解学生的思想状况，关心学生的全面成长。

2．专业理论扎实，具有创新教育的理论与实践能力，具有较强的业务能力和专业素质。

3．积极承担教学工作，圆满完成岗位职责规定的各项任务，本学年无教学事故，近3年来无较大或重大教学事故，教学效果良好。

4.重视并积极开展科研工作，本学年主持或参与校级（含校级）以上科研项目1项，完成本岗位科研工作量，科研成果突出。

5.在教学研究和教学改革中发挥骨干作用，熟练掌握和运用先进的教学方法和现代化的教学手段，在学科建设、教材建设、实验室建设、提高教育教学质量方面成绩显著，工作中事迹突出。全年病事假累计不超过15天。
（三）先进教育工作者的评选条件

除具备基本条件外，还须具备以下几点：
1.全心全意为教学服务，为学校的发展献计献策，在管理、服务等工作中取得突出成绩。

2．认真履行岗位职责，精通本岗位的专业知识和业务技能，具有开拓创新意识。

3．文化素质和理论水平较高，文字功底扎实，能起草较高质量公文，或在服务工作中有被采纳并取得明显成效的合理化建议。

4.具有良好的团结协作精神，清正廉洁，作风正派。
5.工作热情主动，勇挑重担，确保劳动安全，全年病事假累计不超过15天。
三、评选程序及时间安排

（一）民主推荐（6月13日前）。各部门、各学院组织教职工认真学习通知精神，以民主评议与无记名投票相结合的方式产生本单位的推荐人选，并将推荐材料按时上交人事处。
（二）资格审核（6月20日前）。人事处根据评选条件对推荐人选进行资格审核并提出初选名单。
（三）组织审定（6月25日前）。人事处将初选名单提交校长办公会审定。
（四）公示。人事处对校长办公会审定的优秀教师和先进教育工作者名单进行为期7天的公示。
四、名额分配

2014年学校拟表彰优秀教师和先进教育工作者的总数控制在教职工总人数的10%以内，为116人。评选名额分配按照各学院为单位；行政机关、教辅单位、后勤管理处以党总支为单位，各单位优秀教师和先进教育工作者总数也控制在总人数的10%以内，且要向教学一线倾斜。各学院推荐名额不足５个的，先进教育工作者的推荐人选不得多于1人；推荐名额不足10个的，先进教育工作者的推荐人选不得多于２个。（具体名额分配见附件：《2013-2014学年优秀教师、先进教育工作者评选名额分配一览表》）。
五、表彰及奖励

1.对被评为优秀教师和先进教育工作者的个人，学校将授予荣誉称号，并在教师节前给予表彰。

2.学校对优秀教师和先进教育工作者按规定给予奖励。

六、工作要求

1.各部门、各学院要重视此次评优工作，同时认真组织本单位教职工学习评选条件和有关规定，保证评选工作的公正性和透明度。

2.坚持民主、实事求是的原则，好中选优，宁缺勿滥。

3.各部门、各学院应在6月13日前将推荐材料报人事处。推荐材料包括：

（1）本单位评选程序及汇总结果。

（2）《西安文理学院优秀教师、先进教育工作者推荐表》（A4纸双面打印）及1500字左右事迹材料各一式两份（同时报送电子版）。
逾期未报者，将视为弃权。《西安文理学院优秀教师、先进教育工作者推荐表》可从人事处网上下载。
附件：西安文理学院2013-2014学年优秀教师、先进教育工作者名额分配一览表
西安文理学院

                    2014年6月4日
	附件

	西安文理学院
2013-2014学年优秀教师、先进教育工作者名额分配一览表

	党总支名称
	单位
	在编人数
	合计人数
	分配名额

	机关党总支
	党政办公室支部
	18
	193
	19

	党委组织部支部
	5

	党委宣传部支部
	9

	纪委支部
	5

	团委支部
	3

	科技处支部
	4

	人事处支部
	10

	学生工作处支部
	12

	对外交流合作处支部
	4

	招生就业处支部
	6

	保卫处支部
	16

	计划财务处支部
	17

	国有资产管理处支部
	6

	实验室与网络管理处支部
	13

	基建处支部
	8

	产业集团支部
	5

	统战工会支部
	9

	教务学位支部
	17

	科研机构支部
	22

	离退休工作处支部
	4

	后勤党总支
	后勤管理处
	63
	63
	6

	教辅单位党总支
	图书馆
	44
	55
	6

	学报编辑部
	11

西安文理学院
2013-2014学年优秀教师、先进教育工作者名额分配一览表
	单位
	在编人数
	合计人数
	分配名额

	文学院
	65
	65
	7

	外国语学院
	104
	104
	10

	数学与计算机工程学院
	75
	75
	8

	物理与机械电子工程学院
	75
	75
	8

	化学与化学工程学院
	44
	44
	4

	生物技术学院
	42
	42
	4

	商学院（思政部）
	79
	79
	8

	文化与旅游学院
	45
	45
	5

	艺术学院
	89
	89
	9

	教育学院
	79
	79
	8

	幼儿师范学院
	86
	86
	9

	软件学院
	21
	21
	2

	继续教育学院
	16
	16
	2

	文化艺术教育中心.博物馆
	9
	9
	1

	西安文理学院党政办公室                  2014年6月4日印发

— 8 —

— 1 —